
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GIGIFYR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 021938-2023-DIA/MC, N° 021925-2023-DIA/MC, 

N° 021826-2023-DIA/MC, N° 021928-2023-DIA/MC, N° 021937-2023-DIA/MC, 

N° 022021-2023-DIA/MC, N° 021967-2023-DIA/MC, N° 021983-2023-DIA/MC, 

N° 021880-2023-DIA/MC, N° 021801-2023-DIA/MC, N° 022020-2023-DIA/MC, 

N° 021984-2023-DIA/MC, N° 022006-2023-DIA/MC, N° 021878-2023-DIA/MC, 

N° 022019-2023-DIA/MC, N° 021863-2023-DIA/MC, N° 021942-2023-DIA/MC, 

N° 021881-2023-DIA/MC, N° 021929-2023-DIA/MC, N° 021985-2023-DIA/MC, 

N° 022022-2023-DIA/MC, N° 021968-2023-DIA/MC, N° 021866-2023-DIA/MC, 

N° 021926-2023-DIA/MC, N° 022007-2023-DIA/MC, N° 021943-2023-DIA/MC, 

N° 022023-2023-DIA/MC, N° 021802-2023-DIA/MC, N° 021986-2023-DIA/MC, 

N° 021879-2023-DIA/MC, N° 021930-2023-DIA/MC, N° 021791-2023-DIA/MC, 

N° 021889-2023-DIA/MC, N° 021969-2023-DIA/MC, N° 021840-2023-DIA/MC, 

N° 021939-2023-DIA/MC, N° 021800-2023-DIA/MC, N° 021895-2023-DIA/MC, 

N° 021891-2023-DIA/MC, N° 022008-2023-DIA/MC, N° 021987-2023-DIA/MC, 

N° 021808-2023-DIA/MC, N° 021820-2023-DIA/MC, N° 021834-2023-DIA/MC, 

N° 021927-2023-DIA/MC, N° 021805-2023-DIA/MC, N° 021831-2023-DIA/MC, 

N° 021954-2023-DIA/MC, N° 021796-2023-DIA/MC, N° 021988-2023-DIA/MC, 

N° 021955-2023-DIA/MC, N° 021970-2023-DIA/MC, N° 021832-2023-DIA/MC, 

N° 021806-2023-DIA/MC, N° 022009-2023-DIA/MC, N° 021847-2023-DIA/MC, 

N° 021809-2023-DIA/MC, N° 021971-2023-DIA/MC, N° 021833-2023-DIA/MC, 

N° 021940-2023-DIA/MC, N° 021819-2023-DIA/MC, N° 021944-2023-DIA/MC, 

N° 021909-2023-DIA/MC, N° 021804-2023-DIA/MC, N° 021867-2023-DIA/MC, 

N° 021910-2023-DIA/MC, N° 021931-2023-DIA/MC, N° 021829-2023-DIA/MC, 

N° 021956-2023-DIA/MC, N° 021972-2023-DIA/MC, N° 021989-2023-DIA/MC, 

N° 021994-2023-DIA/MC, N° 022010-2023-DIA/MC, N° 021896-2023-DIA/MC, 

N° 021911-2023-DIA/MC, N° 021861-2023-DIA/MC, N° 021945-2023-DIA/MC, 

N° 021957-2023-DIA/MC, N° 021797-2023-DIA/MC, N° 021990-2023-DIA/MC, 

N° 021995-2023-DIA/MC, N° 021860-2023-DIA/MC N° 021897-2023-DIA/MC, 

N° 021912-2023-DIA/MC, N° 021932-2023-DIA/MC, N° 021946-2023-DIA/MC, 

N° 021958-2023-DIA/MC, N° 021799-2023-DIA/MC, N° 021991-2023-DIA/MC, 

N° 021996-2023-DIA/MC, N° 021973-2023-DIA/MC, N° 021848-2023-DIA/MC, 

N° 021959-2023-DIA/MC, N° 021824-2023-DIA/MC, N° 021828-2023-DIA/MC, 

N° 021997-2023-DIA/MC, N° 022024-2023-DIA/MC, N° 021894-2023-DIA/MC, 

N° 021877-2023-DIA/MC, N° 021941-2023-DIA/MC, N° 021947-2023-DIA/MC, 

N° 021960-2023-DIA/MC, N° 021974-2023-DIA/MC, N° 021868-2023-DIA/MC, 

N° 021998-2023-DIA/MC, N° 021859-2023-DIA/MC, N° 021992-2023-DIA/MC, 

N° 021810-2023-DIA/MC, N° 021816-2023-DIA/MC, N° 021835-2023-DIA/MC, 

N° 021961-2023-DIA/MC, N° 021933-2023-DIA/MC, N° 021837-2023-DIA/MC, 

N° 021999-2023-DIA/MC, N° 021975-2023-DIA/MC, N° 021948-2023-DIA/MC, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GIGIFYR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° 021811-2023-DIA/MC, N° 022011-2023-DIA/MC, N° 021993-2023-DIA/MC, 

N° 021924-2023-DIA/MC, N° 021821-2023-DIA/MC, N° 021898-2023-DIA/MC, 

N° 021962-2023-DIA/MC, N° 021934-2023-DIA/MC, N° 021949-2023-DIA/MC, 

N° 022000-2023-DIA/MC, N° 021976-2023-DIA/MC, N° 021838-2023-DIA/MC, 

N° 021803-2023-DIA/MC, N° 021862-2023-DIA/MC, N° 021899-2023-DIA/MC, 

N° 021963-2023-DIA/MC, N° 022012-2023-DIA/MC, N° 021839-2023-DIA/MC, 

N° 021792-2023-DIA/MC, N° 021822-2023-DIA/MC, N° 021836-2023-DIA/MC, 

N° 022001-2023-DIA/MC, N° 021935-2023-DIA/MC, N° 021849-2023-DIA/MC, 

N° 021793-2023-DIA/MC, N° 021977-2023-DIA/MC, N° 021893-2023-DIA/MC, 

N° 021913-2023-DIA/MC, N° 022013-2023-DIA/MC, N° 021950-2023-DIA/MC, 

N° 021795-2023-DIA/MC, N° 021823-2023-DIA/MC, N° 021851-2023-DIA/MC, 

N° 022002-2023-DIA/MC, N° 022003-2023-DIA/MC, N° 021830-2023-DIA/MC, 

N° 021813-2023-DIA/MC, N° 021978-2023-DIA/MC, N° 021869-2023-DIA/MC, 

N° 021914-2023-DIA/MC, N° 022014-2023-DIA/MC, N° 021892-2023-DIA/MC, 

N° 021814-2023-DIA/MC, N° 022015-2023-DIA/MC, N° 021951-2023-DIA/MC, 

N° 021915-2023-DIA/MC, N° 021825-2023-DIA/MC, N° 021865-2023-DIA/MC, 

N° 021815-2023-DIA/MC, N° 021979-2023-DIA/MC, N° 021842-2023-DIA/MC, 

N° 021916-2023-DIA/MC, N° 022016-2023-DIA/MC, N° 021871-2023-DIA/MC, 

N° 021964-2023-DIA/MC, N° 021827-2023-DIA/MC, N° 021873-2023-DIA/MC, 

N° 021794-2023-DIA/MC, N° 021936-2023-DIA/MC, N° 021872-2023-DIA/MC, 

N° 021812-2023-DIA/MC, N° 021980-2023-DIA/MC, N° 021854-2023-DIA/MC, 

N° 021917-2023-DIA/MC, N° 022017-2023-DIA/MC, N° 021870-2023-DIA/MC, 

N° 021965-2023-DIA/MC, N° 021864-2023-DIA/MC, N° 021900-2023-DIA/MC, 

N° 022004-2023-DIA/MC, N° 021798-2023-DIA/MC, N° 021856-2023-DIA/MC, 

N° 021807-2023-DIA/MC, N° 021890-2023-DIA/MC, N° 021901-2023-DIA/MC, 

N° 021966-2023-DIA/MC, N° 021981-2023-DIA/MC, N° 021952-2023-DIA/MC, 

N° 022005-2023-DIA/MC, N° 022018-2023-DIA/MC, N° 021845-2023-DIA/MC, 

N° 021817-2023-DIA/MC, N° 021818-2023-DIA/MC  y N° 021953-2023-DIA/MC 

de la Dirección de Artes y los Informes N° 001042-2023-DAFO/MC, N° 001039-

2023-DAFO/MC y N° 001054-2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la 

Fonografía y los Nuevos Medios; y,|    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo 

el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GIGIFYR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece 

las pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en 

el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y 

no se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme 

a las disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de 

línea competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la 

resolución directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo 

señalado en el numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución 

directoral de la inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el 

Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 

Ministerial N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA”;  

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GIGIFYR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ALISANDRA HUAMANI DIAZ DNI 70207661 

2 JULIANA ARAGOS AMAO DNI 25129706 

3 FERNANDO MANUEL AQUINO VASQUEZ DNI 71435264 

4 SEGUNDO QUISPE HANCCO DNI 80024268 

5 MARIBEL GAMARRA PASO DNI 74534394 

6 SANTUSA ASUNTA PAZO CCALLATA DNI 45470263 

7 JUSTINA PASO BAUTISTA DNI 45943163 

8 JUAN HUAYLLAPUMA SURCO DNI 25138886 

9 LEOCADIA ARAGOS AMAO DNI 44233329 

10 JUANBOSCO HUAMAN MAMANI DNI 25129153 

11 REYNALDO QUISPE QUISPE DNI 45875531 

12 VICENTINA CASTRO PASO DNI 40058827 

13 JULIANA ZARATE CASTRO DNI 47783126 

14 MARCELINA CUMPA PUMA DNI 25128367 

15 ROSBA MOHEMA ABIGAIL GUERRA LEON DNI 76329045 

16 SIMIONA APAZA SULLCAPUMA DNI 25207058 

17 CEFERINO ELADIO HUAYHUA HUAMANI DNI 80087959 

18 CLAUDIA ISABEL MOTTE NINAQUISPE DNI 76095383 

19 CONCEBIDA SIVANA ANAYA DNI 40676664 

20 RUXSANA ALCCAHUAMAN CCAHUANA DNI 46661481 

21 MARTINA BATALLANOS SILVA DNI 29533097 

22 OSCAR BERNARDO ZAPATA CASTILLO DNI 75732932 

23 MARTINA NINA FLORES DNI 25140160 

24 NELIDA MILAGROS HUISA CONDORI DNI 74047292 

25 FAUSTINO QUISPE BAUTISTA DNI 24810701 

26 GUILLERMO SAURINO AVILA DNI 00034690 

27 ESTEFA MERMA CANSAYA DNI 25207174 

28 SATURNINA CHECYA HUILCCA DNI 30840329 

29 BALVINA HUISA CCANAHUIRI DNI 73325079 

30 TRINIDAD QQUESUALLPA YAPURA DNI 25205791 

31 UBALDO TAIPE CHSALLA DNI 24780531 

32 EMPERATRIZ LLANO HUAMANI DNI 43801129 

33 TERESA HUISA CCANAHUIRI DNI 44940213 

34 SUSANA MEDINA MARQUEZ DNI 42736712 

35 MARCOSA HUAMAN YAPURA DNI 25219397 

36 JULIA RICARDINA CORI ALARCON DNI 04429448 

37 URBANO CCAYUSI LLOCLLE DNI 24895681 

38 EDGAR SIVANA ATAUCURI DNI 41170914 

39 VILMA QUISPE CONDORI DNI 46109921 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GIGIFYR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

40 GLADYS QQUESUALLPA FUENTES DNI 45291595 

41 ROBERTO AGUERO CALDERON DNI 24808886 

42 SANTOS JURO ROQUE DNI 30424083 

43 TIMOTEA LUPA QUISPE DNI 40677820 

44 YANET LAYME FERNANDEZ DNI 42209225 

45 NANCY HUAYCANI CHALLA DNI 43366746 

46 DANIEL AGRADA VARGAS DNI 10359910 

47 GRIMALDINA FUENTES MACHACCA DNI 45924446 

48 JOE RODRIGUEZ GONZALEZ DNI 06510590 

49 YANETH HUISA QQUESUHUALLPA DNI 48273645 

50 LUIS EDUARDO COARITE ORURE DNI 70779767 

51 TIMOTEA CHAUCCA HUAYHUA DNI 24808554 

52 RECILYANO HUAMANI CHOCCE DNI 71551125 

53 NATIVIDAD VILLAFUERTE SIVANA DNI 80568883 

54 ALCIRA ESPINOZA ARIAS DNI 40372957 

55 CESAR PAULINO BAEZ PALOMINO DNI 40392367 

56 MARILUZ TURPO MAMANI DNI 73532539 

57 OLGA ELIZABETH MOTTA ALFARO DNI 09087415 

58 MARIA ÑAHUI BUENDIA DNI 23465739 

59 VICTORIA YUCRA QQUESUALLPA DNI 42644346 

60 DEODORA JACKELINI QUICAÑO ESCALANTE DNI 28248122 

61 LIGUEL EDGAR CCOYLLO HUALLPA DNI 71331451 

62 ROSMERY CHOQQUE HUARHUA DNI 46962015 

63 TIMOTEA QQUESOHUALLPA QUISPE DNI 25206295 

64 VIRGINIA YOVANA FUENTES MACHACCA DNI 74895336 

65 LEANDRA QUISPE QUISPE DNI 80011371 

66 FORTUNATA TULA ESPINOZA DELGADO DNI 29374926 

67 AVELINA SULLCA AMAO DNI 42102622 

68 NOEMI FUENTES MERMA DNI 74458431 

69 AQUILINA CHARCCAHUANA DE ARAUJO DNI 24804365 

70 ANTONIA PINCHI NINA DNI 44323360 

71 NATALYA EDDEM LIZARRAGA CONCHATUPA DNI 41620685 

72 BERTHA ENRIQUETA CRUZ TORIBIO DNI 08428635 

73 JUAN ROLANDO NISHIYAMA ANDRADE DNI 23850439 

74 WINSTON MANUEL MUÑOZ RODRIGUEZ DNI 00791106 

75 BERNARDO EULOGIO NISHIYAMA SAAVEDRA DNI 40679127 

76 VICTORIA HUARACHA MOLLOCONDO DNI 01231457 

77 JULIA ERNESTINA HUAMAN KCACHA DNI 74044080 

78 LUZGARDA PRIMITIVA MENDIVIL RAMIREZ DE 
COLLADO 

DNI 31042594 

79 CELESTINA HUAMAN QUISPE DNI 42737237 

80 CLAUDIA SARCO MERMA DNI 40459686 

81 JHONATAN JESUS CHAQUILLA BUSTINZA DNI 46691934 

82 BASILIA COILA TITO DNI 01317686 

83 ESTANISLAO HUAMAN HUALLPA DNI 25128098 

84 DORA ESPINOZA CCUNO DNI 80290779 

85 JUAN CARLOS CORDOVA QUISPE DNI 04071460 

86 SOLEDAD TTITO HUISA DNI 71132365 

87 VALENTINA HUARACHI FLORES DNI 01268396 

88 ENCARNACION CCAJYA APAZA DNI 80186197 

89 SUMNER LOPEZ ARMAS DNI 61073699 

90 FAVIO CESAR GOMEZ CORONADO DNI 70833877 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GIGIFYR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

91 NELLY YOHAIDA MAMANI ARONI DNI 74536936 

92 VIRGINIA QUISPE CCARITA DNI 74073764 

93 VICTORIA ACHINQUIPA ALFEREZ DNI 46019616 

94 ERICA VALDIVIA CHAVEZ DNI 10361175 

95 MAXIMO CASTRO SOTO DNI 06820988 

96 ARIT ARTHUR AGUIRRE ZUÑIGA DNI 72890656 

97 CELIA MARGOT ZARATE CASTRO DNI 74534386 

98 EDWIN ALFREDO VEGA RODRIGUEZ DNI 18157406 

99 JERONIMA MINA ORTEGA DNI 80072881 

100 PEDRO MANUEL ALVAREZ ORAHULIO DNI 09312249 

101 HILDA ALICIA AZABACHE BERNAL DNI 41199317 

102 MANUEL ENRIQUE LLUEN GAMARRA DNI 16759538 

103 TIMOTEA FLORES HACHO DNI 25138628 

104 ALDAIR DIONICIO VILLANTOY CARDENAS DNI 76845801 

105 OLINDA QUISPE AMAO DNI 75248141 

106 MARIA ISABEL VELASQUEZ GUILLERMO DNI 17408070 

107 FRANCINA MENDOZA VILLOSLADA DNI 41726766 

108 DOMINGA FLORES HANCCO DNI 45547601 

109 LEONEL SANCHEZ ESQUECHE DNI 80281364 

110 JESUSA CHAMPI SURCO DNI 25138744 

111 ANTONIA MALCA ROMERO DNI 27965027 

112 WILLIAM JACKSON RODRIGUEZ CHUIZ DNI 45328838 

113 SEGUNDINA GAMARRA HANCCO DNI 25140121 

114 LILA ANGELICA LLONTOP RELUZ DNI 16559107 

115 MARIVEL MENDOZA CELIS DNI 27965949 

116 REYNA MAMANI AMAO DNI 46994526 

117 JESUS EFRAIN MIÑOPE MUGA DNI 40244709 

118 EMANUEL FERNANDO CHACON DE LOS RIOS DNI 76129302 

119 NILTON MILSER GUZMAN ROJAS DNI 43569213 

120 LOURDES MACHACCA MAMANI DNI 74534349 

121 MARIA BERTHA ROMERO SUAREZ DNI 27960513 

122 ELIZABET PAREDES CUEVA DNI 27989193 

123 SONIA SANCHEZ MALCA DNI 48346015 

124 ROGELIO FLORENTINO SANCHEZ CHAVESTA DNI 16557978 

125 ORFELINDA VASQUEZ MALCA DNI 43125698 

126 NILDA DE LA CRUZ HERNANDEZ DNI 46814021 

127 MARY MECHAN AYASTA DNI 40873315 

128 TEOLINA YDELSIA VILLOSLADA ROMERO DNI 27990392 

129 MARIA CELIDONIA CHUQUIJAJAS SAMAN DNI 40572578 

130 CARLOS HUMBERTO NIÑO MEDINA DNI 76343252 

131 RENATO ALBERTO VIZCARRA ZEBALLOS DNI 41155697 

132 ROSA PINCHI CONDORI DNI 80023711 

133 PILAR CERAFINA RIVEROS DE LAZO DNI 29436878 

134 LUZ PAMELA QUISPE QUISPE DNI 71135330 

135 ERNESTINA CCANAHUIRI CANSAYA DNI 47761252 

136 EULALIA YAPURA QUISPE DNI 43830678 

137 VALENTINA APAZA YAPURA DNI 80010697 

138 PLACIDO YAPURA HUAMAN DNI 25219415 

139 JULIANA PPACSI QUISPE DNI 25190893 

140 SANTOS BERBELINA HERNANDEZ MALCA DNI 40016790 

141 FLOR DALILA SANCHEZ QUISPE DNI 44131631 

142 WALTER DELGADO ROJAS DNI 00834587 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GIGIFYR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

143 AUREA ISABEL RODAS MENDOZA DNI 27960644 

144 ELITA MARISOL HERNANDEZ FERNANDEZ DNI 44156615 

145 JORGE ADALBERTO POMACANCHARI CANCHARI DNI 29106586 

146 LUZ CANDY CHOCCARE QUICAÑA DNI 74543129 

147 HISABET MALCA SANCHEZ DNI 71200507 

148 LUZ ANGELICA BECERRA ROMERO DNI 27990746 

149 MARDONIO HILARION DELGADO CISNEROS DNI 71269085 

150 GUILLERMO CESAR AVILA SANTILLAN DNI 18152990 

151 ROCIO VILLOSLADA HERNANDEZ DNI 71230479 

152 BETTY ANITA LOYA ARAGON DNI 04068308 

153 MARCOS JORDAN BUSTAMANTE ROJAS DNI 71302256 

154 FERNANDO TORRES SALAZAR DNI 44256010 

155 LUZ DEL CARMEN ROMERO LLIQUE DNI 27960209 

156 EBELIO MARCOS BUSTAMANTE CESPEDES DNI 16801391 

157 LUIS ENRIQUE GAMONAL ZAMALLOA DNI 07530041 

158 DORALIZA ROMERO MONTENEGRO DNI 40773870 

159 CONSUELO SANCHEZ SUAREZ DNI 27990479 

160 NANCI CERNA LINGAN DNI 40691761 

161 LUIS MARQUEZ CHAUCCA DNI 24802649 

162 EUGENIA MALCA VILLOSLADA DNI 27964769 

163 PAULA VILLOSLADA SANCHEZ DNI 27961470 

164 YRIS MERCEDES ROMERO DE MONTENEGRO DNI 27986449 

165 ANGEL GIOVANNI AVILA OLORTEGUI DNI 06460867 

166 CARLA SALAS CASTILLO DNI 29517790 

167 LUZ PERPETUA LINGAN MENDOZA DNI 27962736 

168 ELSA YOLANDA ACHIRI LEANDRO DNI 46411177 

169 FREDDY VARGAS RONCAL DNI 17851756 

170 FANY JANETH VALVERDE SOSA DNI 40053608 

171 ARTURO ALEJANDRO MELENDEZ BORBOR DNI 46503731 

172 BRIGIDA TORRES SICCOS DNI 07317624 

173 LUZ MARLENI CUEVA SANCHEZ DNI 41285771 

174 ANA CAROLINA PEZO QUISPE DNI 44885228 

175 SANTOS ISABEL ROMERO MENDOZA DNI 41610549 

176 ESMILDA LINGAN SANCHEZ DNI 41285819 

177 WALDER LUJAN FALCON DNI 71610450 

178 LUCILA ROMERO MENDOZA DNI 44962254 

179 CARLOS QUICHCA ICHPAS DNI 23468326 

180 OMAR GONZALO CATALAN GARCIA DNI 42066980 

181 ROXANA TAIPE BERROCAL DNI 72036974 

182 NICOLAZA MENDOZA CCORPUNA DNI 24796684 

183 DAHISA NAYELI SOTO CARREÑO DNI 75456207 

184 ANGHELA ROSARIO PANTA GARCIA DNI 75138689 

185 PERCY CARDENAS GAMBOA DNI 43375102 

186 MILTON ADOLFO LI BARRIENTOS DNI 03687846 

187 MARIANA CASTILLO DOMINGUEZ DNI 03093305 

188 LUZ TARCILA LOPEZ LOPEZ DNI 03118624 

189 LUZMILA GUTIERREZ POMAHUACRE DNI 70798702 

190 DUBER JESUS CORDOVA CORDOVA DNI 72797914 

191 MOISES DAVID QUIPAS PRETELL DNI 70043649 

192 CESAR AUGUSTO LASTRA CELINO DNI 40492209 

193 HEBER QUISPE PACO DNI 41872511 

194 GISELLE NAOMI OYOLA CALDERON DNI 76207289 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GIGIFYR 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

195 EDWARD BODENHEIM ROSPIGLIOSI DNI 40587795 

196 TERESA AMELIA PADILLA HERNANDEZ DNI 27973747 

197 KAREN CECILIA PEREZ CACERES DNI 41421099 

198 MARIVEL ROMERO MONTENEGRO DNI 42749201 

199 CLEMENTINA HERNANDEZ SANCHEZ DNI 27961653 

200 FERNANDO ANGEL GUARDIOLA TORRES DNI 74651358 

201 VICTORIA ROMERO MONTENEGRO DNI 46863965 

202 CARLOS JONATHAN VARGAS ALCANTARA DNI 45209426 

203 WILDO ROBERTO ONTIVEROS APARICIO DNI 29732884 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-10-18T17:36:07-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-10-18T17:51:28-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001168-2023-DGIA/MC
	2023-10-18T17:54:42-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




